gọi là Ngự Mã Quân của Chí Tôn” [Thuyết Đạo của
Đức Hộ Pháp đêm mồng 01 tháng 10 năm Đinh Hợi-
1947, quyển 4]. Bởi cớ ấy, tuy người xưa khuất bóng,
nhưng toàn thể tín đồ Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ một
mực cung kính và tưởng nhớ Đức Ngài, hằng cầu
nguyện quyền năng Ngài chan rưới ân hồng cho
chúng sanh hưởng ân hồng, vạch lối chông gai, vịn cờ
cứu khổ của Đức Chí Tôn để trở về vùng Thánh Vực.

Đã đành rằng chúng ta phải thương tiếc một
Đấng lãnh đạo anh minh như Đức Thượng Sanh,
nhưng thương tiếc bao nhiêu thì phải noi gương Đức
Ngài bấy nhiêu để gặt hái một phần công quả nào
hữu ích cho Đạo, và cho chúng sanh nhờ”.[Bản
Tuyên Dương Công Nghiệp Đức Thượng Sanh của
Ngài Hiến Pháp Trương Hữu Đức].

Về thân thế, Đức Ngài sinh ngày 29-07 năm
Tân Sửu [11-09-1901] tại Thái Bình, tỉnh Tây Ninh.
Thân phụ của Ngài là cụ Cao Hoài Ân, sách vở cho

- Triệu tập chư Chức Sắc Hiệp Thiên Đài
Khi Đức Hộ Pháp vắng bóng và do thỉnh

nguyện của Hội Thánh, Đức Thượng Sanh liền triệu
tập chư Chức Sắc Hiệp Thiên Đài tại Sài Gòn vào
ngày 15 tháng 04 năm Đinh Dậu [14-05-1957]. Sau
cuộc họp, Đức Ngài và chư vị Thời Quân đồng về Tòa
Thánh Tây Ninh để lèo láy con thuyền Đại Đạo.

- Xây tòa nhà Hội Thánh Ngoại Giáo
- Xây rào các cửa nội ô Tòa Thánh
- Xây văn phòng Cơ Quan Phát Thanh Phổ Thông
Giáo Lý
- Văn phòng Ban Thế Đạo
- Văn phòng Bắc Tông Đạo
- Văn phòng